29. Intentiones sunt per se intelligibiles, quia definibiles et in eis manifestum est esse aliquid superius et inferius, igitur aliquid supremum; illud non habet superveniens genus aliquod istorum, quia ens secundum se dividitur in haec decem [generalissima]; est igitur ens in anima, igitur est unum generalissimum intentionum praeter haec omnia. Item contingit intelligere non ens quia et significare . . . et in eis est ratio superioris et inferioris; ergo aliquid supremum, *illud non continetur in aliquo istorum decem; quia nullum istorum de illo praedicatur*; ergo est distinctum generalissimum non entium, *et ita plura genera quam decem*. Item figmenta concipiuntur ab intellectu et in eis est superius et inferius, ergo supremum; ergo aliquod generalissimum. Item de omnibus istis scil. intentionibus, non entibus, figmentis sic potest argui: intellectus componens facit compositiones de eis, quarum veritatem vel falsitatem iudicat, ut patet, igitur et intellectus simplex ea concipit, igitur sub aliqua ratione concipiendi, non singularis; igitur universalis . . . igitur est in eis generalissimum.

Diceretur ad hoc, quod concreta, intentiones, non entia, privationes, figmenta et quaevis huiusmodi, sunt in genere per *reductionem ad abstracta et primae intentionis entia, quorum* sunt figmenta et privationes, quia cum communiora intelligantur prius minus communibus, oportet generalissima esse primo intelligibilia: haec autem non sunt intelligibilia nisi per attributionem ad illa, ad quae dicta sunt habere habitudinem, ideo non possunt poni generalissima, sed ponuntur in genere per *reductionem* . . . Contra hoc: in omnibus istis est per se praedicatio superioris de inferiori, ergo sub ratione alicuius universalis, quia praedicari proprie est proprium universalis non alterius quam generis. Arguatur de singulis sicut supra argutum est de concretis:

Thus, what was just said shows once more that Duns Scotus has a clear awareness of the tasks of the doctrine of categories. Simultaneously, the reference to “figmenta, privationes” and “non entia” suggests that the number of domains of reality listed so far is, in the end, not yet exhausted. {289/231}

igitur si non sit in infinitum procedere in eis, erit aliquod genus non habens supraveniens genus, igitur generalissimum . . . illud nulli istorum decem est idem, quia non habet easdem species, quia nec de eidem praedicatur per se primo modo, igitur *est aliud generalissimum ab istis decem* . . .

Ad omnia objecta de istis quinque: concretis, intentionibus secundis, privationibus, non entibus et potentiis posset responderi, quod licet haec possint intelligi sub aliqua ratione intelligendi et praedicari inter se sub ratione alicuius universalis et statum esse ad aliquod universalissimum, quod in quantum attribuitur ei ista intentio, est diversum ab illis decem; tamen stat tantum esse decem generalissima *rerum quia non quodlibet intelligibile, sed ens secundum se dividitur in haec [5. Metaph.]; et ita nullum istorum est ens secundum se, distinctum ab illis decem*. Quaest. sup. lib. praed. qu. XI, 466a, b, 467a, b.